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“Ano del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

La Huaca, 11 de agosto del 2022.
e

En la Sesién de Concejo Ordinaria N°015-2022-MDLH/CM, de 11 de agosto del 2022, se puso en consideracion el
Informe N° 147-2022-MDLH-CAPR-AEP, de 11 de agosto de 2022, de la Oficina de Presupuesto, Informe N°079-
2022-MDLH/U.R.P.P.P , de 11 de agosto del 2022, la Unidad de Relaciones Pdblicas, Prensa y Protocolo, Informe
Py N°562-2022-MDLH-SSC, de 11 de agosto de 2022, de la Sub Gerencia de Servicios Comunales, Informe N°137-2022-
’-S‘,\ DLH/JM Y E, de 11 de agosto de 2022, del Jefe de Maquinaria y Equipo de Maestranza, Informe Legal N°175-
022-MDLH/BHRC-AL-EXT, de 09 de agosto de 2022, de Asesoria Legal Externa, Informe N°567-2022-SDHSS/MDLH,
¢ 09 de agosto de 2022, de la Sub Gerencia de Desarrollo Humano y Servicios Sociales, Informe N°092-2022
DLH-ECDRYT-CSE, de fecha 09 de agosto del 2022, de la oficina de Educacién, Cultura, Recreacién, Deporte y
urismo, Oficio N° 002-AFRH/LH (Expediente N° 2452), de 02 de agosto de 2022, presentado por el Director
General de la AGRUPACION FOLKLORICA RENACIMIENTO HUAQUENO?”, y;

>Que, el articulo 194° de la Constitucion Politica del Perd, modificada por la Ley N° 30305, Ley de Reforma
SjConstitucional, sefiala que las Municipalidades Provinciales y Distritales son érganos de gobierno local, tienen
4>, autonomia politica, econémica y administrativa en los asuntos de su competencia, en concordancia con el articulo
o Al‘-}'":\-'»/ Il del Titulo Preliminar de la Ley Orgdnica de Municipalidades, Ley N° 27972;

Que, el articulo 195° de la norma acotada ut supra seiala que los gobiernos locales promueven el desarrollo y la
economia local, y la prestacion de los servicios publicos de su responsabilidad, en armonia con las politicas y
planes nacionales y regionales de desarrollo;

Que, la Ley Orgdnica de Municipales; Ley N° 27972, en su articulo 41° sefiala que los acuerdos son decisiones que
toma en concejo, referidos a asuntos especificos de interés publico, vecinal o institucional, que expresan la

voluntad del 6rgano de gobierno para practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma
institucional;

Qye, conforme el Numeral 2.4) del Art. 84° de la Ley Orgdnica de Municipalidades, establece que las
Mynicipalidades, en materia de programas sociales, ejercen las funciones de organizar, administrar y ejecutar
@/pgramas locales de asistencia, proteccién y apoyo a la poblacién en riesgo, de nifios, adolescentes, mujeres,
¥flultos mayores, personas con discapacidad y otros grupos de la poblacion en situacion de discriminaciéon;

concesion debe fijar de manera inequivoca el destino que tendrd el bien donado y su modalidad;

Que, conforme al articulo 82° de la Ley Orgdnica de Municipalidades “Las municipalidades, en materia de
gducacion, ciencia, tecnologia, innovacion tecnoldgica, cultura, deportes y recreacion, tienen como competencias
funciones especificas compartidas con el gobierno nacional y el gobierno regional las siguientes: (..) 18. Normar,
gereQordinar y fomentar el deporte y la recreacion, de manera permanente, en la nifez, la juventud y el vecindario

neral, mediante las escuelas comunales de deporte, la construccion de campos deportivos y recreacionales o
npleo temporal de zonas urbanas apropiadas, para los fines antes indicados; coordinan con las entidades

ediante OFICIO N° 002 - AFRH/LH (Expediente N°2452), de 02 de agosto de 2022, el administrado Nil

_por cumplir 10 anos de creacion, se ha creido conveniente realizar una festividad en honor a su aniversario,. y
entro del cronograma de actividades se ha programado un festival de danzas y pasacalles, por lo que recurre a
sta entidad del estado, para solicitar apoyo con refrigerios, préstamo de movilidad (BUS Y KIA) vy préstamo de
fnes (Equipo de sonido y sillas), para poder llevar acabo las actividades programadas; 7

fain Estrada Sernaque, Director General de la Agrupacion Folclérica Renacimiento Huaquefio, manifiesta que,” ™

Que, conforme el Articulo 68° de la Ley Orgdnica de Municipalidades, establece que la donacién, cesién o :
L
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Que, mediante, Informe N°092-2022 MDLH-ECDRYT-CSE, de fecha 09 de agosto del 2022, la oficina de Educacion,
Cultura, Recreacion, Deporte y Turismo, sefala que la actividad cultural conlleva a que los jovenes desarrollen
actitudes positivas, por o que considera conveniente se les apoye, de acuerdo a la disponibilidad economica para
los refrigerios, asimismo, con respecto al apoyo de las unidades moviles debe coordinarse con el jefe de asuntos
comunales, y en lo que respecta al préstamo de sillas, panel, equipo de sonido, reflectores, retroproyector con el
drea respectiva; del mismo modo coordinar con el jefe de Serenazgo para la seguridad del evento;

Que, con Informe N°567-2022-SDHSS/MDLH, de 09 de agosto de 2022, la Subgerente de Desarrollo Humano y
ervicios Sociales, da a conocer lo solicitado por la Agrupacién Folclérica Renacimiento Huaquefio”, quien
anifiesta que, por cumplir 10 afos de creacioén, se ha elaborado un cronograma de actividades, por lo que
ecurre a esta entidad del estado para solicitar los siguientes bienes, para el dia 14 de agosto:

=
N L

» PRESTAMO, de las unidades moviles entre ellas bus, camioneta y KIA, de acuerdo al siguiente detalle:

N° | UNIDAD MOVIL | HORARIOS | FECHA ]
01 | BUS | 12 am. 14/08/2022

02 | KIA [ 10 am. 14/08/2022
[ 03| CAMIONETA [ 10 am. 14/08/2022

» PARALA PREPARACION DE LOS REFRIGERIOS, LOS SIGUIENTES INGREDIENTES:

N° | PRODUCTO | CANTIDAD | PRECIO APROX. j
1| Zanahoria | 6 kg | 24.00 |
2| Pollo [ 27 unid 600.00 |
3 | Culantro 2 atos 30.00 j
4 Sal 3 bolsas 4.50
5 Alverjitas 10 kg 100.00
6 Ajos 1% kg 20.00
7 | Condimentos varios 15.00

p | Papa " saco l 60.00
9 | Leche 1 caja | 65.00
|

|
Aji escabeche 3 kg
|

15.00
Galletas soda 1 caja
Huevos 45 unid.
Aceite 6 unid 85.00

TOTAL $/1,083.50

PRESTAMO, de bienes que s€ detallan a continuacion:
Sillas

Panel

Equipo de Sonido, para festividad

Reflectores

Retroproyector

PERMISO PARA OCUPAR LA VIA PUBLICA- CALLE ESPINAR- ENTRE LA PARROQUIA SANTA ANA Y LA
MUNICILIDAD DISTRITAL DE LA HUACA (Frontis casa de la Familia Vargas) en el horario: 12:00 am - 10:00
pm.

Que, mediante Informe Legal N°175-2022-MDLH/BHRC-AL-EXT, de 09 de agosto de 2022, la Asesoria Legal
Externa, manifiesta que la asociacion solicitante es una institucién sin fines de lucro, que promueve y fomenta la
cultura a través de eventos, siendo que, en el presente caso, estamos frente a un evento gratuito ante un
aniversario mds de su constitucion, masificando la promocion 'y divulgacion de artes culturales, siendo una
ventidad representativa del sector, por lo cual, resulta procedente lo solicitado, al encontrarse dentro de las
‘ompetencias de este gobierno local;

/Que, mediante Informe N©137-2022-MDLH-SSC, de 11 de agosto de 2022, la Sub Gerencia de Servicios Comunales,
;,y manifiesta que, si se considera factible otorgar apoyo con la movilidad (KIA Y BUS), siendo estas actividades de
promocion de eventos culturales o recreacion dentro de las competencias de este Gobierno Local, asimismo
comunica que las movilidades si cuenta con la documentacion correspondientes, para la realizacion de las
actividades;
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Que, mediante Informe N°079-2022-MDLH/U.R.P.P.P, de 11 de agosto del 2022, la Unidad de Relaciones Publicas y
Protocolo, indica que si procede el préstamo de bienes (Equipo de sonido y sillas), y no procede el préstamo de
reflectores, retroproyectory panel, por no contar con dicho bienes;

Que, mediante Informe N°147-2022-MDLH-CAPR-AEP, de 11 de agosto de 2022, la Oficina de Presupuesto, indica
que ha revisado y ha evaluado el presupuesto de la entidad, por lo que indica que, si existe disponibilidad
presupuestal, por el monto de $/1083.50.00 (Mil Ochenta y tres con 50/100 Soles), para atender el apoyo
econémico, solicitado por el Sr. Nil Hermain Estrada Sernaque, en su condicién de Director General de la
Agrupacién Folclérica Renacimiento Huaqueno”;

Que, en Sesién de Concejo Ordinaria N°015-2022-MDLH/CM, de 11 de agosto de 2022, los Miembros del Concejo en
Pleno acordaron por UNANIMIDAD, APROBAR el Apoyo Econoémico, solicitado por la Agrupacion Folclorica
Renacimiento Huaquefio, por el monto de $/1083.50.00 (Mil Ochenta y tres con 50/100 Soles), el Apoyo con
Movilidad, v el préstamo de (os bienes como equipo de sonido y sillas;

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones y facultades que le confiere la Ley Orgdnica de Municipalidades
Ley N° 27972 a esta Alcaldia; con el voto undnime del pleno de los sefores Regidores se aprobo el siguiente:

ACUERDO:

ARTICULO PRIMERQO: APROBAR el Apoyo Econémico, solicitado por la Agrupacion Folclérica Renacimiento
Huaquerio, por el monto de $/1083.50.00 (Mil Ochenta y tres con 50/100 Soles), para la preparacion de
refrigerios, por motivo de cumplir 10 afos de creacion.

) TiCULO SEGUNDO: AUTORIZAR el Giro al sr. Nil Hermain Estrada Sernaque, identificado con DNI'N °73324902,
monto de S/1083.50.00 (Mil Ochenta'y tres con 50/ 100 Soles).

¥ ARTICULO TERCERO: APROBAR el Apoyo con Movilidad, solicitada por la Agrupacion Folklorica Renacimiento
Huaqueno, de acuerdo a la disponibilidad de los vehiculos municipales, y el préstamo de los bienes como equipo
de sonido y sillas.

ARTICLO CUARTOQ: ENCARGAR a la Gerencia Municipal, Sub Gerencia de Desarrollo Humano 'y Servicios Sociales,
Unidad de Planeamiento y Presupuesto, Unidad de Tesoreria, Sub Gerencia de Servicios Comunales, Jefatura de

{ Magquinaria, Unidad de Relaciones Publicas,Prensa y Fro ocolo, realizar las acciones correspondientes a fin de
\‘\& g cumplir con lo estipulado en los articulosque anteceden.

ARTICULO QUINTO: ENCARGAR a S¢ retaria General hacer de conocimiento el presente Acuerdo de Concejo a las
as administrativas correspondiey para su cumplimientojy fines.

. D

i ,4%rvicios Sociales.
" Servicios Comunales
Tesoreria

URPPP

Maquinaria
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA
LA HUACA — REGION PIURA

INFORME N°147-2022-MDLH-CAPR-EP

PARA . CPC. Carlos Alexis Puchulan Reyes
Gerente Municipal
Municipalidad Distrital de la Huaca

“ORA:----E ------ --:.—
FIRMA: o o2z22225223

DE . CPC. Carlos Alexis Puchulan Reyes
Encargado de Presupuesto

ASUNTO . Comunica que si existe disponibilidad presupuestal par apoyo, realizar
un festival de danzas 'y pasacalles
REFERENCIA :1) INFORME N° 175-2022-MDLH/BHRC-AL-EXT

FECHA : LAHUACA, 11 DE AGOSTO DEL 2022

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarlo, y ala vez manifestarle con el INFORME
N° 175-2022-MDLH/BHRC-AL-EXT, de la referencia, se esta solicitando lo siguiente:

e Apoyo a realizar un festival de danzas y pasacalles de la agrupacién de danza renacimiento
huaquefio.

e FEsta Subgerencia de Presupuesto ha revisado y evaluado el Presupuesto de la entidad;
comunicando que, si existe disponibilidad presupuestal para 10 solicitado, lo cual sera afectando

con el rubro: 09 recurso directamente recaudado

Conclusiones vy recomendaciones

‘e Comunica que si existe disponibilidad presupuestal con el apoyo para realizar un

festival de danzas y pasacalles de la agrupacion de danza renacimiento huaquefio por un
monto de S/ 1,083.50

Atentamente

- .-
CPC Ca
ENCARS
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“«ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL”

LA HUACA, 11 DE AGOSTO DEL 2022
INFORME N°079-2022-MDLH/U.R.P.P.P

A : CPC. CARLOS ALEXIS PUCHULAN REYES
GERENTE MUNICIPAL

DE : GREISY GUADALUPE CHAVEZ PENA
JEFA UNIDAD DE RELACIONES PUBLICAS, PRENSA Y PROTOCOLO

ASUNTO : INFORME DE PROCEDENCIA

REFERENCIA: OFICIO N°OOi-AFRH /LH
INFORME LEGAL N°175-2022-MDLH/BHRC-AL-EXT

Mediante la presente me dirijo a Ud. Para expresarle mi cordial saludo y a la vez
para hacer de su conocimiento lo siguiente:

Que, mediante oficio N°001-AFRH/LH de fecha 25 de JULIO del 2022, manifiesta
que por cumplir 10 afios de creacion de la agrupacion “RENACIMIENTO HUAQUENO”,
dentro de su cronograma de actividades tiene previsto la realizacion de un festival de
danzas y pasacalles entre otras actividades por lo que solicitan en calidad de préstamo a
esta area usuaria sillas, panel, equipo de sonido, reflectores, retroproyector.

Que, mediante INFORME LEGAL N°175-2022-MDLH/BHRC-AL-EXT, solicita al area
usuaria opinion favorable.

Que, como area usuaria se da como respuesta de PROCEDENTE a los siguientes
bienes equipo de sonido, sillas y como IMPROCEDENTE al préstamo de reflectores,
retroproyector y panel ya que el drea usuaria no cuenta con dichos bienes.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA
- GERENCI

A MUNICIPAL
RECIBIDO ATENTAMEN
11AB0 2072 ,
EXP N e eeoeoeoeoeoeoeoeeeeemm e
HORA Q4 o s

N NES PUSLICAS
PRENSAY PROTOCOLO
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INFORME N2 562-2022/MDLH-SSC 11 AGO 2022
A : CPC. CARLOS ALEXIS PUCHULAN REYES .

GERENTE MUNICIPAL LT Y~/
DE : CRISTHIAN ALEXIS FLORES MACALUPU HORA:.._..2.200 | @

SUB GERENTE DE SERVICIOS COMUNALES LFIRMA: oo e cTTLLL0D
ASUNTO : INFORMO SOBRE APOYO DE LAS UNIDADES MOVILES PARA LA REALIZACION DE T

UN FESTIVAL DE DANZAS Y PASACALLES.
REFERENCIA :a) INFORME N° 0137-2022-MDLH/IM Y E
b) INFORME LEGAL N°175-2022-MDLH/BHRC-AL-EXT
c) INFORME N°567-2022-SDHSS/MDLH
d) OFICIO N°002-AFRH/LH. EXP N°2452
: LAHUACA, 11 DE AGOSTO DEL 2022

Es grato dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y al mismo tiempo informarle lo

ANTECEDENTES:

Que, mediante OFICIO N°002-AFRH/LH.EXPEDIENTE N° 2452 de fecha 02 de agosto del 2022 el Sr
Nil H Estrada Sernaque- Director General de la Agrupacién Folclérica Renacimiento Huaquefio,
manifiesta que por cumplir 10 afios de creacién de la agrupacién antes mencionada, dentro de su
cronograma de actividades tienen programado un festival de danzas y pasacalles, entre otras
actividades. Es por ello que recurre a esta entidad para solicitar el Préstamo de las unidades entre
ellas el bus, camioneta y el kia. Segln el siguiente detalle.

N° | UNIDAD FECHA COMBUSTIBLE RECORRIDO
MOVIL
1 | BUS 14-09-2022 4 LATAS (10 GALONES) | SULLANA -2 VUELTAS POR
TURNOS( 4 VUELTAS EN TOTAL
2 | KIA 14-09-2022 5 GALONES APROX VIVIATE, LA HUACA
3 | CAMIONETA 14-09-2022 5 GALONES VIVIATE- LA HUACA

Que mediante Proveido S/n del Despacho Municipal, de fecha 05 de agosto del Pte. Afio, deriva los
actuados a la Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios Sociales, con la finalidad de emitir
pronunciamiento respectivo y dar atencién al tramite documentario.

Que visto INFORME N°567-2022-SDHSS/MDLH de la Sub Gerencia de Desarrollo Humano y Servicios
Sociales de fecha 9 de agosto del 2022 donde da pronunciamiento respectivo al tramite
documentario.

Que visto el documento INFORME LEGAL N°175-2022-MDLH/BHRC-AL-EXT emitido por el Asesor
Legal Externo en atencidn al INFORME N°567-2022-SDHSS/MDLH de la Sub Gerencia de Desarrollo
Humano y Servicios Sociales de fecha 9 de agosto del 2022, indica que: “en relacién_a los vehiculos
debe previamente contar con la opinion favorable de la oficina encargada teniendo en cuenta que
los vehiculos deben encontrarse operativos tanto técnicamente como la_documentacion

correspondiente y con disponibilidad del combustible(cuya utilizacién no debe afectar el normal

desarrollo de las actividades de este gobierno local)”.

-
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“ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA/N:

INFORME N° 0137-2022-MDLH/JM YE

A : CRISTHIAN ALEXIS FLORES MACALUPU .
SUB GERENCIA DE SERVICIOS COMUNALES E;;{ PR
DE : ORLANDO GASTON VALDIVIEZO DOMINGYEZ " 4+ (9 .

JEFE DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE MAE Wz \‘\’éz

ASUNTO  : INFORMO SOBRE APOYO DE LAS UNIDADES N

DE UN FESTIVAL DE DANZAS Y PASACALLES. v \\\.l;

REFERENCIA :a) OFICIO N°002-AFRH/LH. EXP N°2452 _
b) INFORME N°567-2022-SDHSS/MDLH T
c) INFORME LEGAL N°®175-2022-MDLH/BHRC-AL-EXT

d) PROVEIDO S/N SUBGERENCIA DE SERVICIOS COMUNALES.
FECHA : LA HUACA, 11 DE AGOSTO DEL 2022

Es grato dirigirme a usted para saludarlo cordialmente

y al mismo tiempo Informarle lo
siguiente:

Que, mediante OFICIO N"OOZ-AFRH/LH.EXPEDIENTE N° 2452 de fecha 02 de agosto del 2022 el
Sr Nil H Estrada Sernaque- Director General de la Agrupacién Folclérica Renacimiento
Huaquefio, manifiesta que por cumplir 10 afios de creacién de la agrupacion antes mencionada,
dentro de su cronograma de actividades tienen programado un festival de danzas y pasacalles,
entre otras actividades. Es por ello que recurre a esta entidad para solicitar el Préstamo de las
unidades entre ellas el bus, camioneta y el kia. Segun el siguiente detalle.

N° UNIDAD MOVIL FECHA COMBUSTIBLE RECORRIDO
1 BUS 14-09-2022 4  LATAS (10 | SULLANA -2
GALONES) VUELTAS POR
TURNOS( 4
VUELTASEN TOTAL
2 KIA 14-09-2022 5 GALONES APROX | VIVIATE, LA HUACA
3 CAMIONETA 14-09-2022 5 GALONES VIVIATE- LA
HUACA

Que mediante Proveido S/n del Despacho Municipal, de fecha 05 de agosto del Pte. Afio, deriva
los actuados a la Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios Sociales, con la finalidad de
emitir pronunciamiento respectivo y dar atencién al trémite documentario.

Que visto INFORME N°567-2022-SDHSS/MDLH de la Sub Gerencia de Desarrollo Humano y

Servicios Sociales de fecha 9 de agosto del 2022 donde da pronunciamiento respectivo al
trdmite documentario.
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Que visto el documento INFORME LEGALN®175-2022-MDLH/BHRC-AL-EXT emitido por el Asesor
Legal Externo en atencién al INFORME N°567-2022-SDHSS/MDLH de la Sub Gerencia de
Desarrollo Humano y Servicios Sociales de fecha 9 de agosto del 2022, indica que en relacién al
apoyo a los vehiculos, debe previamente contar con la opinién favorable de la oficina encargada
con el objetivo de que los vehiculos deben encontrarse operativos tanto técnicamente como la
documentacién correspondiente y disponibilidad del combustible(cuya utilizacién no debe
afectar el normal desarrollo de las actividades de este gobierno local)

Que visto el proveido S/n de la Subgerencia de Servicios Comunales de fecha 11 de
agosto 2022 donde indica evaluar e informar acerca lo solicitado.

Por lo tanto como jefe de maquinaria y equipo, cumplo un rol de administracién, direccién,
control y supervisién de las unidades vehiculares teniendo en cuenta los documentos de
referencia, indico que se ha considerado factible otorgar el apoyo con la movilidad (kia y
Omnibus) siendo estas actividades de promocién de eventos culturales o recreaciones dentro
de las competencias de este gobiernos local, teniendo en cuenta que estas unidades si cuentan
con la documentacién correspondiente, lo cual garantizaran los estandares de seguridad y
proteccion de las personas para la realizacion de estas actividades. A la vez indico que haciendo
una evaluacién respecto al gasto del combustible, se utilizara aproximadamente 21 galones en
total de combustible para los recorridos. Por lo tanto se procede a otorgar el apoyo solicitado.

Conclusiones y Recomendaciones:

* Como jefe de maquinaria Y equipo se sugiere otorgar el apoyo de las unidades
moviles para estas actividades de promocion de eventos culturales.

* Se recomienda derivar a las areas correspondientes para dar atencién a lo
indicado.

* Escuento tengo que informar para fines que estime convenientes, sin més que
decir me despido de usted.

ATENTAMENTE,

(Valdivipzo Dominguez
NI 03694517

JEFE DE MAGUINARIA Y EQUIPO MAESTRANZA
MUNICIPAJADAD DISTRIFAL DE LA HUACA
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Email: munilahuaca@munilafiuaca.gob. pe — info@munilafiuaca.gob. pe




INFORME LEGAL N° 175-2022- MDLH/BHRC-AL-EXT

La Huaca, 9 de agosto del 2022

N h"'""",’-_——--—_.._,______‘_'__“_‘_‘
. . viinl ':n., vl ta b af) RN
A : CPC Carlos Alexis Puchulan Reyes hrglg’_;.m o
Gerente Municipal ; L
: | d & ABD 0
DE  :Abog. Bryan Harold Riofrio Cordova, / Sahivenli
Asesor Legal Externo | z]ﬁ; .~::::i:@:.{z%2:: .
IPRMA: —cmoomeman [ AL]

Asunto: Opinién legal sobre apoyo para realizacion de un festival de danzas y pasacalles /é“f -

Referencia: a) Informe N° 967-2022-SDHSS/MDLH de 9 de agosto de 2022 y anexos

Sirva la presente para saludarle cordialmente y a la vez informar en relacion al rubro de la
referencia lo siguiente:

Antecedentes:

Mediante el documento de la referencia, la Sub Gerencia de Desarrollo Humano y Servicios
Sociales, indica, que mediante expediente administrativo con registro de tramite documentario N°
2452, de fecha 02 de agosto del 2022, contiene I solicitud del administrado NIL H. ESTRADA
SERNAQUE, en su condicién de Director General de la Agrupacion Folclérica Renacimiento
Huaquefio”, manifiesta que por cumplir 10 afios de creacion de la agrupacién antes mencionada,
dentro de su cronograma de actividades tienen previsto la realizacion de un festival de danzas y

pasacalles, .entre otras actividad: por lo que recurre a esta entidad del estado para solicitas los
siguientes bienes:

PARA EL DIA 14 DE AGOSTO: /\K
PRESTAMO, de las unidades méviles entre ellas bus, camioneta y\KIA, de acuerdo al siguiente
e | TV

detalle:

N2 | UNIDAD MOVIL HORARIOS | FECHA COMBUSTIBLE | RECORRIDO
01 | BUS 12 am. 14/08/2022 | 4 latas (10 | Sullana - 2|/
galones) Vueltas Por
Turnos (04
_ Vueltas En Total)
02 | KIA 10 am. 14/08/2022 |5 galones | Viviate, La Huaca
aprox. '
03 | CAMIONETA 10 am. 14/08/2022 | 5 galones. Viviate, La Huaca

REFRIGERIOS DETALLAS DE LA SIGUIENTE MANERA:

Ne PRODUCTO CANTIDAD PRECIO APROX.
1 Zanahoria 6 kg 24.00

2 Pollo 27 unid 600.00

3 Culantro 2 atos 30.00

4 Sal 3 bolsas 4.50




5 Alverjitas 10 kg 100.00
6 Ajos 1% kg 20.00
7 Condimentos 15.00
varios

8 Papa % saco 60.00
9 Leche 1 caja 65.00
10 Aji escabeche 3 kg 15.00
11 Galletas soda 1 caja 25.00
12 Huevos 45 unid. 40.00
13 Aceite 6 unid 85.00
TOTAL 1,0835

PERMISO PARA OCUPAR LA VIA PUBLICA- CALLE ESPINAR- ENTRE LA PARROQUIA
SANTA ANAY LA MUNICILIDAD DISTRITAL DE LA HUACA (Frontis casa de la Familia Vargas)
enel horarip: 12:00 am - 10:00 pm.

Recalcando que mediante OFICIO N 001 AFRH/LH, se especifico el material logistico que se

necesitara, esperando obtener una respuesta positiva, la cual se adjunta en el expediente
administrativo N2 2452

Que, mediante Proveido S/n de su Despacho Municipal, de fecha 4 de agosto del Pte. afio, deriva
los actuados a esta Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios Sociales, con la finalidad de
emitir pronunciamiento respectivo y dar atencion al tramite documentario.

Que, através de PROVEIDO N° 1 74-2022-SDHSS/MDLH, de fecha 05 de agosto del 2022, solicito
a la Jefa de la oficina de Educacion, Cultura, Recreacion, Deporte y Turismo, emitir opinion
correspondiente respecto a otorgar el apoyo solicitado.

Que, la Jefa de la oficina de Educacion, Cultura, Recreacion, Deporte y Turismo, mediante
INFORME N° 92-2022 MDLH-ECDRYT-CSE, de fecha 9 de agosto del 2022, indica que teniendo
en cuenta que esta actividad cultural conlleva a que los jovenes desarrollen sus actitudes positivas,

considero conveniente se les apoye de acuerdo a disponibilidad econdmica para los
REFRIGERIOS.

Asimismo, con respecto al apoyo de las unidades méviles debe coordinarse con el jefe de asuntos
comunales, y en lo que respecta al préstamo de sillas, panel, equipo de sonido, reflectores,

retroproyector con el 4rea respectiva; del mismo modo coordinar con el jefe de Serenazgo para la
seguridad del evento.

Que, para continuar con el tramite administrativo la Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios

Sociales solicita a Ud. tenga a bien ordenar a quien corresponda emitir opinion legal, respecto de
la procedencia del apoyo solicitado.

Anélisis del caso:

Que, el articulo 194° de la Constitucin Politica del Per(, modificada por la Ley N° 30305, Ley de
Reforma Constitucional, sefiala que las Municipalidades Provinciales y Distritales son 6rganos de
gobierno local, tienen autonomia politica, econdmica y administrativa en los asuntos de su
competencia, en concordancia con el articulo Il del Titulo Preliminar de la Ley Orgéanica de
Municipalidades, Ley N° 27972.



Que, el articulo 195° de la norma acotada ut supra sefiala que los gobiernos locales promueven
el desarrollo y la economia local, y Ia prestacién de los servicios piblicos de su responsabilidad,
en armonia con las politicas y planes nacionales y regionales de desarrollo.

Que, la Ley Orgéanica de Municipales; Ley N° 27972, en su articulo 41° sefiala que los acuerdos
son decisiones que toma en concejo, referidos a asuntos especificos de interés publico, vecinal o

institucional, que expresan la voluntad del érgano de gobiemo para practicar un determinado acto
0 sujetarse a una conducta o norma institucional.

Que, conforme el Numeral 2.4) del Art. 84° de la Ley Organica de Municipalidades, establece que
las municipalidades, en materia de programas sociales, ejercen las funciones de organizar,
administrar y ejecutar programas locales de asistencia, proteccion y apoyo a la poblacion en
riesgo, de nifios, adolescentes, mujeres, adultos mayores, personas con discapacidad y otros
grupos de la poblacion en situacion de discriminacion.

Que, conforme el Articulo 68° de la Ley Organica de Municipalidades, establece que Ia donacién,

cesion o concesion debe fijar de manera inequivoca el destino que tendra el bien donado y su
modalidad.

Que, conforme al articulo 82° de la Ley Orgénica de Municipalidades “Las municipalidades, en
materia de educacion, ciencia, tecnologia, innovacion tecnolégica, cultura, deportes y recreacion,
tienen como competencias y funciones especificas compartidas con el gobiemo nacional y el
gobierno regional las siguientes: (...) 18. Normar, coordinar y fomentar el deporte y la recreacion,
de manera permanente, en la nifiez, la juventud y el vecindario en general, mediante las escuelas
comunales de deporte, la construccion de campos deportivos y recreacionales o el empleo
temporal de zonas urbanas apropiadas, para los fines antes indicados; coordinan con las entidades
publicas responsables y convocan la participacién del sector privado.”

Que, sobre el particular se debe indicar que la Jefa de la oficina de Educacion, Cultura, Recreacién,
Deporte y Turismo sefiala que actividad cultural conlleva a que los jovenes desarrollen sus
actitudes positivas, considero conveniente se les apoye de acuerdo a disponibilidad econdmica
para los refrigerios; y con, respecto al apoyo de las unidades méviles debe coordinarse con el jefe
de asuntos comunales, y en lo que respecta al préstamo de sillas, panel, equipo de sonido,

reflectores, retroproyector con el area respectiva; del mismo modo coordinar con el jefe de
Serenazgo para la seguridad del evento.

Que, la asociacion solicitante es una institucion sin fines de lucro, que promueve y fomenta la
cultura a traves de eventos, siendo que, en el presente caso, estamos frente a un evento gratuito
ante un aniversario més de su constitucion, masificando la promocion y divulgacion de artes
culturales, siendo una entidad representativa del sector, por lo cual, resulta procedente lo
solicitado, al encontrarse dentro de las competencias de este gobierno local.

Sin embargo, si bien muchos pedidos se encuentran dentro de la competencia municipal, también
se debe tener en cuenta que el Concejo Municipal debe tener acciones conducentes a masificar
el presupuesto institucional, velando por el uso razonable de los recursos, y que el mismo sea
destinado a actividades que generen impacto social positivo, sin que ello perjudique las actividades
propias e internas de la entidad, por lo que, el apoyo debe ser subsidiaria.



En este sentido, en relacion al apoyo con los REFRIGERIOS se ha hecho un total acumulado de.
S/1,083.50, por lo que, se requiere la correspondiente disponibilidad presupuestal.

Por otra parte, en relacion a los vehiculos, debe previamente contar con la opinion favorable de la
oficina encargada teniendo en cuenta que los vehiculos deben encontrarse operativos tanto
técnicamente como con la documentacion correspondiente y con disponibilidad de combustible
(cuya utilizacion no deberfa afectar el normal desarrollo de las actividades de este gobierno local).
Asimismo, con respecto al apoyo de préstamo de sillas, panel, equipo de sonido, reflectores,
retroproyector debe tener opinién favorable del area respectiva.

CONCLUSIONES

1. Resulta procedente otorgar el apoyo solicitado, al encontrarse las actividades de

promocion de eventos culturales o recreacionales dentro de las competencias de este
gobierno local.

RECOMENDACIONES
Previamente antes del ingreso a sesion de Concejo, debe procederse de la siguiente manera:

1. En relacion al apoyo con los REFRIGERIOS se ha hecho un total acumulado de
S/1,083.50, por lo que, se requiere la correspondiente disponibilidad presupuestal.

2. Enrelacion alos vehiculos, debe previamente contar con la opinién favorable de la oficina
encargada teniendo en cuenta que los vehiculos deben encontrarse operativos tanto
técnicamente como con la documentacion correspondiente y con disponibilidad de

combustible (cuya utilizacion no debe afectar el normal desarrollo de las actividades de
este gobierno local).

3. En relacién al apoyo de préstamo de sillas, panel, equipo de sonido, reflectores,
retroproyector debe tener opinion favorable del area respectiva.

Sin otro particular.

Atentamente.




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA o,

PROVINCIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA N

CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825 ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA . '
POR LEY N°5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 1927

- “ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL”

INFORME N° 567-2022-SDHSS/MDLH —~- TR
oo AUDAD Doy Al De iR HUAG
TTIENCHS MUNICIPA
: . . L LS ¥ &3
A : C.P.C. Carlos Alexis Puchuldn Reyes -
Gerente Municipal UG ADL fund
Municipalidad Distrital de La Huaca 3
; L, . EXP. NOime= =" YT R
Atencion : Abg. Bryan Harol Riofrio Cérdova HORA: __/[{_3?1%.. 4

TIRMA: wmmmr

Asesor Legal Externo
Municipalidad Distrital de La Huaca.
DE : Angy Jesus Pasache Sernaqué
Subgerente de Desarrollo Humano y Servicios Sociales
Municipalidad Distrital de La Huaca.
ASUNTO : EMITIR OPINION LEGAL CORRESPONDIENTE.
REFERENCIA
a) SOLICITUD S/n de fecha 02 de agosto de 2022. Exp. N° 2452,
b) PROVEIDO S/n.de Alcaldia Municipal.
c) PROVEIDO N2 174-2022-SDHSS/MDLH
d) INFORME N2 092-2022-MDLH-ECDRYT-CSE
FECHA : La Huaca, 9'de agosto de 2022. |

Mediante'la presente me dirijo a Ud. para expresarle mi cordial saludo y a la vez
para hacer de su conocimiento lo siguiente: )

Que, mediante expediente administrativo con registro de tramite documentario
N® 2452, de fecha 02 de agosto del 2022, contiene la solicitud del administrado NIL H.
ESTRADA SERNAQUE, en su condicién de Director General de la Agrupacion Flocklorica
Renacimiento Huaquefio”, manifiesta que por cumplir 10 afios de creacién de la
agrupacién antes mencionada, dentro de su cronograma de actividades tienen previsto la
realizacién de un festival de danzas y pasacalles, entre otras actividad; por lo que recurre
a esta entidad del estado para solicitas los siguientes bienes:

- PARAELDIA 14 DE AGOSTO: ‘

o PRESTAMO, de las unidades méviles entre ellas bus, camioneta y KIA,
de acuerdo al siguiente detalle:

N2 | UNIDAD MOVIL | HORARIOS FECHA COMBUSTIBLE | RECORRIDO
01 | BUS ' 12 am. 14/08/2022 |4 latas (10 | Sullana -2 Vueltas
galones) Por Turnos (04
i Vueltas En Total)
02 | KIA 10am. - 14/08/2022 5 galones | Viviate, La Huaca
a , aprox.
.._;F\SQAD 93 _| CAMIONETA 10 am. 14/08/2022 | 5 galones. Viviate, La Huaca
O REFRIGERIOS DETALLAS DE LA SIGUIENTE MANERA:
N2 PRODUCTO CANTIDAD PRECIO APROX.
1 Zanahoria 6 kg 24.00

Plaza de armas S/N - La Huaca - Provincia de Paita - Departamento de Piura
Email: munilafuaca@munilahuaca.gob.pe - info@munilahiuaca.gob.pe
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA o
PROVINCIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA (<R
CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825 ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA \ /
POR LEY N°5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 1927

|

2 Pollo 27 unid 600.00
5 Culantro 2 atos 30.00
4 Sall 3 bolsas 4.50

5 Alverjitas 10 kg 100.00
6 Ajos 1%kg 20.00
7 ' | Condimentos 15.00

varios

8 Papa, % saco 60.00
9 Leche 1 caja 65.00
10 Ajilescabeche 3 kg 15.00
11 Galletas soda 1 caja 25.00
12 | Huevos 45 unid. 40.00
13 | Aceite 6 unid 85.00

O PERMISO PARA OCUPAR LA VIA PUBLICA- CALLE ESPINAR- ENTRE LA

- PARROQUIA SANTA ANA Y LA MUNICILIDAD DISTRITAL DE LA HUACA

(Frontis casa de la Familia Vargas) en el horario: 12:00 am - 10:00 pm.

Recalcando que mediante OFICIO N2 001 AFRH/LH, se especificé el material logistico que

se necesitara, esperando obtener una respuesta positiva, la cual se adjunta en el
expediente administrativo N2 2452

Que, mediante Proveido S/n de su Despacho Municipal, de fecha 4 de agosto del

Pte. afio, deriva: los actuados a esta Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios

Sociales, con la finalidad de emitir pronunciamiento respectivo y dar atencién al tramite

documentario.

Que, a través de PROVEIDO N° 174-2022-SDHSS/MDLH, de fecha 05 de agosto del
2022, solicito a la Jefa de |a oficina de Educacion, Cultura, Recreacién, Deporte y Turismo,
emitir opinién correspondiente respecto a otorgar el apoyo solicitado.

Que, la Jefa de la|oficina de Educacién, Cultura, Recreacidn, Deporte y Turismo,
mediante INFORME N° 92-2022 MDLH-ECDRYT-CSE, de fecha 9 de agosto del 2022, indica
que teniendo en cuenta que esta actividad cultural conlleva a que los jévenes desarrollen
sus actitudes positivas, considero conveniente se les apoye de acuerdo a disponibilidad
econdémica para los REFRIGERIOS.

Asimismo, con respecto al apoyo de las unidades méviles debe coordinarse con el
jefe de asuntos comunales, y en lo que respecta al préstamo de sillas, panel, equipo de
sonido, reflectores; retroproyector con el area respectiva; del mismo modo coordinar con
el jefe de Serenazgo para la seguridad del evento.

Que, para continuar con el trdmite administrativo esta Subgerencia de Desarrollo
¥Xnano y Servicios Sociales solicita a Ud. tenga a bien ordenar a quien corresponda
'%;ir opinion legal, respecto de la procedencia del apoyo solicitado.
~ Conclusién:
- Solicitar a la Oficina de Asesoria Legal emitir la opinién legal respecto de la
procedencia de lo solicitado.
Recomendacién:

Plaza de armas S/N - La Huaca - Provincia de Paita - Departamento de Piura
Email: munilahuaca@munilafiuaca.gob.pe - info@munilafiuaca.706.pe




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA N
PROVINCIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA &

CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825 ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA \

POR LEY N°5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 1927

- Informar a esta Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios Sociales, ya que es
necesario para continuar con el trédmite correspondiente.

Es todo cuanto informo a Ud., parasu conocimiento y demds fines que sea

necesario.

Plaza de arm
Email;

as S/N - La Huaca - Provincia de Paita - Departamento de Piura
unilahuaca@munilahuaca.gob.ve - info@munilahuaca.gob.pe




“ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL”

INFORME N° 092-2022 MDLH-ECDRYT-CSE.

A : ANGIE JESUS PASACHE SERNAQUE
SUB-GERENTE DE SERVICIOS SOCIALES

DE : CECILIA DEL SOCORRO SARANGO ESPINOZA.
JEFA DE ECDRYT-MDLH

ASUNTO : ALCANZA EVALUACION

REF. : PROVEIDO N° 174-2022/SDHSS/MDLH

FECHA : LA HUACA, 09 DE AGOSTO DEL 2022

Me es grato dirigirme a usted para saludarla cordialmente y
en atencidn al asunto de la referencia le manifiesto lo siguiente:

Que. Teniendo en cuenta que esta actividad Cultural conlleva
a que los jévenes desarrollen actitudes positivas creo conveniente se les
apoye de acuerdo a la disponibilidad econémica para los REFRIGERIOS.

En cuanto al apoyo de las unidades méviles debe coordinarse
con el jefe de asuntos comunales, y en lo que respecta al préstamo de sillas,
panel, equipo de sonido, reflectores, retroproyector con el drea respectiva.

Tambien debe coordinarse con el Jefe de Serenazgo para la
seguridad de este evento.

Es cuanto tengo que informar.

Atentamente

(Z,

CECILIA SARANG
JEFA DE OECRD
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. MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA
PROVINCIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA
CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825 ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA
POR LEY N°5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 1927

“ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL”

A : Cecilia del Socorro Sarango Espinoza
Jefa de Educacién, Cultura, Recreacién, Deporte y Turismo.
Municipalidad Distrital de La Huaca.
DE : Angy JesUs Pasache Sernaqué
Subgerente de Desarrollo Humano y Servicios Sociales
Municipalidad Distrital de La Huaca.
ASUNTO : PARA CONQCIMIENTO, EVALUACION E INFORME CORRESPONDIENTE.
REFERENCIA
a) SOLICITUD S/n de fecha 02 de agosto de 2022. Exp. N° 2452,
b) PROVEIDO S/n de Alcaldia Municipal.
FECHA : La Huaca, 05 de agosto de 2022.

Mediante la presente me dirijo a Ud. para expresarle mi cordial saludo y alavez
para hacer de su conocimiento lo siguiente:

Que, mediante expediente administrativo con registro de trdmite documentario
N® 2452, de fecha.02 de|agosto del 2022, contiene la solicitud del administrado NIL H.
ESTRADA SERNAQUE, en su condicién de Director General de la Agrupacién Flocklorica
Renacimiento Huaquefio”, manifiesta que por cumplir 10 afios de creacién de la
agrupacién antes mencionada, dentro de su cronograma de actividades tienen previsto la
realizacién de un festival/de danzas y pasacalles, entre otras actividad; por lo que recurre
a esta entidad del estado para solicitas los siguientes bienes:

- PARAELDIA 14 DE AGOSTO:

o PRESTAMO, de las unidades méviles entre ellas bus, camioneta y KIA,
de acuerdo al siguiente detalle:

N2 | UNIDAD MOVIL | HORARIOS FECHA COMBUSTIBLE | RECORRIDO
01 | BUS 12 am. 14/08/2022 |4 latas (10 | Sullana -2 Vueltas
‘ galones) Por Turnos (04
Vueltas En Total)
02 | KIA 10 am. 14/08/2022 |5 galones | Viviate, La Huaca
. aprox.
03 | CAMIONETA 10 am. 14/08/2022 5 galones. Viviate, La Huaca
O REFRIGERIOS DETALLAS DE LA SIGUIENTE MANERA:
. Ne PRODUCTO CANTIDAD PRECIO APROX.
& = 1 Zanahoria 6 kg 24.00
§ o0 \= 2 | Pollo 27 unid 600.00
: 3 Culantro 2 atos 30.00
4. Sal 3 bolsas 4,50
5 . | Alverjitas 10 kg 100.00
6 Ajos 1%kg 20.00

Plaza de armas S/N - La Huaca - Provincia de Paita - Departamento de Piura
Email: munilafiuaca@munilahiuaca.gob.pe - info@munilafiuaca.qob.pe




(SBUICA DKL

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA N
PROVINCIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA 5%
CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825 ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA . /
POR LEY N°5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 1927

7 Condimentos 15.00
varios
8 Papa % saco 60.00
9 Leche 1 caja 65.00
10 Aji escabeche 3 kg 15.00
11. | Galletas soda 1 caja 25.00
12 Huevos 45 unid. 40.00
13 Aceite 6 unid 85.00

© PERMISO PARA OCUPAR LA VIA PUBLICA- CALLE ESPINAR- ENTRE LA

- PARROQUIA SANTA ANA Y LA MUNICILIDAD DISTRITAL DE LA HUACA

(Frontis casa de la Familia Vargas) en el horario: 12:00 am — 10:00 pm.

Recalcando que mediante OFICIO N2 001 AFRH/LH, se especificé el material logistico que

sé necesitara, esperandg obtener una respuesta positiva, la cual se adjunta en el

expediente administrativo N2 2452

Que, mediante Proyeido S/n de su Despacho Municipal, de fecha 4 de agosto del

Pte. afio, deriva los actuados a esta Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios

Sociales, con la finalidad de emitir pronunciamiento respectivo y dar atencién al tramite

documentario.

Que, siendo la Oficina a su cargo, Unidad Organica que depende funcional y

jerarquicamente de esta Subgerencia, derivo los actuados para conocimiento, evaluacién

del expediente administrativo, respecto a otorgar el apoyo solicitado e informar a esta

Subgerencia de Desarroll Humano y Servicios Sociales, por corresponder dentro de las
funciones asignadas como Jefa de la Oficina de Cultura y Recreacién.

Sirvase a responder, ya que es necesario para continuar con el tramite

correspondiente.

Sin otro particular, agradeceré obtener dicho inforfme de parte suya ante la
solicitud antes expuesta.

Atentamen

\?P\_\DAD O/R R g
@ A - 2aed
SYACETRON 0 5¢
S/ CERENCIADE N ) 9 RO,
DESARROLLO 1= W% "

RHUMAND Y =
SERVICIOS
SOCIALES

{AhoRc*

Plaza de armas S/N - La Huaca - Provincia de Paita - Departamento de Piura
Email: munilahuaca@munilahiuaca.gob.ve - info@munilafivaca.qob.ve




AGRUPACION FOLKLORICA RENACIMIENTO HUAQUENO
A HUACA - PAITA -PIURA

“ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL “

La Huaca, 02 De Agosto def 2022.

OFICIO N°002- AFRH/1H,

~ .1 02 AGD 2022
SENORES: ABOG. JUAN CARLOS ACARO TALLEDO.

una festlwdad en honor a su anjversario. Dentro de nuestro cronograma de- acttvndades tenemos

o, e s o e P T e T e

programade-un-festival de dangzas y pasacalles, entre otras actividades.

usted para solicitarle los siguientes bienes:

r Nio!! ,ou\Dum RiTAL LA HUACA §

{ %‘;‘z{ K‘: H\::'_q, \
; 03 ALRD 7051
PARA EL DIA 14 DE AGOSTO: 1

> PRESTA VO de ias unidades moviies entre eiias ei bus, camloneta

Es-por “Hﬁ"QUE'aCﬂdu g e

N°® | UNIDAD HORARICS FECHA COMBUSTIBLE
MOVIL.

1 | BUS 12 AM 14-09-2022 |4 LATAS (10 | SULLANA — 2 VUELTAS

GALONES) POR TURNOS ( 4
VUELTAS EN TOTAL)

2 | KIA 10 AM 14-059-2022 |5 GALONES | VIVIATE, LA HUACA
APROX.

3 | CAMIONETA | 10 Aivi 14-05-2022 |5 GALONES VIVIATE — LA HUACA.

» REFRIGERIOS DETALLADAS DE LA SIGUIENTE MANERA:

N° PRFDUCTO' CANTIDAD PRECIO APROX.
1 | ZANAHORIA ’ 6 KG 24.00
2 | POLLO } 27 UND 600.00

!

®arque Infantil~ La Fuaca — Provincia de Paita — Departamento de Piura
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CULANTRO 2 AT0S 30.00
SAL 3 UND 4.5
ALBERGITAS 10KG 100.00
AJOS 11/2KG 20.00
CONDIMENTOS VARIOS 15.00
PAPA % SACO 60.00
LECHE 1 CAJA 65.00
10 | AJI ESCABECHE 3KG 15.00
11 | GALLETAS SODA 1CAIA 25.00
12 | HUEVOS 45 UNID. 40.00
13 | ACEITE 6 UNID, 8s.00

> PERMISO PARA OCUPAR LA VIA PUBLICA — CALLE ESPINAR — ENTRE LA PARROQUIA
SANTA ANA'Y LA MDLH (FRONTIS CASA DE LA FAMILIA VARGAS) EN HORARIO: 12 AM —

10 PM.

Cabe recalcar que mediante oficio N°001 AFRH/LH Se especificé el material logistico que se

necesitara, esperando obtener|una respuesta positiva, ia cual se adjunta en este documento

para su cenocimiento.

Sin otro particular me despido de usted esperando contar con su apoyo en lo solicitado con lo

que sea su voluntad, a su vez aprovechar la ocasién para expresarle mi consideracién y

muestras de éstima personal.

Atentamente,

_/
et :

NIL H. ESTRADA SERNAQUE.
DIRECTOR GENERAL

Parque Infantil — La Huaca — Provincia de Paita — Departamento de Piura
Cel: 929836235
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“ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL “

La Huaca, 25 Julio del 2022.
OFICIO N°001- AFRH/LH.

ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA.

-4 i
SENORES: ABOG. JUAN CARL?S ACARO TALLEDO. T 25 JLL Zﬂzz

Q,?Q? ";'-~‘~'.?’-i,i:';=:,’],/,.. .

ASUNTO: SOLICITUD DE APOYO.

Mediante la preseﬂwte me dirijo a usted, para expresarle mis cordiales saludos a

nombre del “AGRUPACION FOLKLORICA RENACIMIENTO HUAQUENO” y a la vez expresarle.

Que, por cumplir 10 afios de dreacién de nuestra agrupacion, se ha creido conveniente realizar
una festividad en honor a su aniversario. Dentro de nuestro cronograma de actividades tenemos
programado un festival de danzas y pasacalles, entre otras actividades. Es por ello que acudo a

usted para solicitarle lo siguiente:
» PRESTAMO DEL CENTRO CULTURAL, desde el dia 25 de Julio Hasta el dia 15 de Agosto
del afio en curso. En horarios de 16:00 a 00:00 horas.
> PRESTAMO DEL PARLANTE (AUDIO), Ia cual seréd ocupado en los mismos ambientes.

PARA EL DIA 27 DE JULIO:

» SOLICITO, efectivos de Serenazgo para el control y seguridad del pasacalle por las

distintitas calles de nuestra localidad.

PARA EL DIA 14 DE AGOSTO:

> PRESTAMO, de las urﬁidades moviles entre ellas el bus, camionetas y el kia.
> SILLAS
> PANEL.
> EQUIPO DE SONIDO, jpara el festival.
7> REFRIGERIOS
Parque Infantil~ La Huaca — Provincia de Paita — Departamento de Piura

Cel: 929836239
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7> REFLECTORES
> RETROPOYECTOR

7 PERMISO PARA OCUPAR LA VIA PUBLICA — LUGAR FRONTIS DEL PARQUE INFANTIL.

A su vez solicito un conversatorio con su persona para coordinar de algunos temas que se

realizaran en la programacién de este evento.

Sin otro particular me despido de usted esperando contar con su apoyo en lo solicitado no sin

antes aprovechar la ocasién para expresarle mi consideracién y muestras de estima personal.

Atentamente,

gﬂ‘rad’d S o

~

" NIL H. ESTRADA SERNAQUE.
DIRECTOR GENERAL

Parque Infantil - La Huaca — Provincia de Paita — Departamento de Piura
Cel: 929836239




